
NIT Nombre 

712717-0 Dataflex, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja Cuantía 04/07/2023
Cartuchos de cinta para back up LTO6 y LTO8, incluye 

etiquetas con código de barras.
24,750.00Q        

2105941-1
Columbus Networks de Guatemala, 

Limitada
11300 - 4 Baja Cuantía 04/07/2023

Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario 
Internacional FMI, julio 2023.

1,845.32Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 04/07/2023
Suministro y aplicación de pintura, por mantenimiento 

de instalaciones.
10,787.00Q        

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 04/07/2023
Suministro y aplicación de pintura de tráfico en piso y 

de aceite a puerta.
2,575.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 04/07/2023
Suministro y aplicación de pintura látex a paredes y 

zócalos en oficinas.
1,241.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 04/07/2023
Suministro y aplicación de sellador a canal, en área de 

comedor del personal.
600.00Q             

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 04/07/2023
Suministro y aplicación de pintura en paredes y zócalo, 

mantenimiento instalaciones centrales.
801.00Q             

1968127-5 Iboy Aldana, Vilma Patricia 19600 - 6 Baja Cuantía 04/07/2023 Alimentos para actividad en julio de 2023. 5,850.00Q          

9660895-1 Trofeos Finos, Sociedad Anónima 19600 - 6 Baja Cuantía 04/07/2023 Artículos solicitados para actividad del 24/06/2023. 3,810.00Q          

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 26.20Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 580.70Q             

6860334-7 
Panacafe de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
21100-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 1,180.00Q          

9075644-4 Local Point, Sociedad Anónima                                                                       19600-4 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 901.00Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 1,070.10Q          

210734-1  Municipalidad de Sololá                                                                             17100-5 Baja Cuantía 04/07/2023
Servicio de extracción de basura correspondiente a junio 

2023
20.00Q               

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Sellos de hule 195.00Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-4 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 18.40Q               

614896-4  
Municipalidad de Antigua 

Guatemala                                                                  
11200-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Canon de agua correspondiente a mayo de 2023 60.00Q               

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
21100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Refacciones para curso del 23 de junio de 2023 287.10Q             

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Utensilios para el hogar 883.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Utensilios para el hogar 66.48Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          11300-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Recargas para encuestas segundo trimestre 2023 297.00Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Recargas para encuestas segundo trimestre 2023 1,300.00Q          

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
28100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Difusor de 4 vías de aluminio 290.00Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 04/07/2023 Abarrotes 310.02Q             

6814421-0 
La Casa de las Baterías, Sociedad 

Anónima                                                           
29800-4 Baja Cuantía 04/07/2023 Batería para vehículo 1,700.00Q          

Contratación de bienes y servicios
Julio 2023

Proveedor Renglón 
Presup.

Detalles del 
proceso

Fecha Descripción  Monto 



660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 67.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Utensilios para cocina 388.50Q             

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 28.06.2023 56.00Q               
546406-4  Patsy, Sociedad Anónima                                                                             21100-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 28.06.2023 2,653.00Q          
314419-4  Lucas Lopez, Alvaro Gustavo                                                                         16500-1 Baja Cuantía 04/07/2023 Reparación de una llanta de vehículo 25.00Q               

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 

Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

29800-4 Baja Cuantía 04/07/2023 Plumillas limpia parabrisas para vehículo 210.00Q             

1700153-6 Radford Hernández, Juan Fernando 29800 - 8 Baja Cuantía 05/07/2023 Arneses de cámara. 7,680.00Q          

1700153-6 Radford Hernández, Juan Fernando 32400 - 1 Baja Cuantía 05/07/2023 Flash fotográficos. 16,700.00Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 05/07/2023 Llantas para la UM-149, propiedad del Banco. 1,796.62Q          

11728993-0 Socop Rosales, Hilary Waleska 18900 - 5 Baja Cuantía 05/07/2023 Servicio de dibujo prestados durante junio 2023. 5,000.00Q          

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 05/07/2023
Mantenimiento preventivo de puertas principales de 

bóvedas.
3,875.00Q          

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 05/07/2023
Calentador eléctrico de 30 galones para sustituir 

deteriorado.
4,495.00Q          

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 05/07/2023 Reparación de persiana vertical y de cortina enrollable. 735.00Q             

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 05/07/2023 Cambio de combinación en caja fuerte 500.00Q             
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 05/07/2023 Cambio de combinación en puerta de bóveda 500.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-4 Baja Cuantía 05/07/2023 Arrancadores portátil de vehículos 2,989.65Q          

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
21100-1 Baja Cuantía 05/07/2023 Refacciones para participantes de curso 287.10Q             

726752-5  Sonido Seguro, Sociedad Anónima                                                                     29800-3 Baja Cuantía 05/07/2023 Accesorios de cómputo 698.00Q             

705526-9
Soluciones y Servicios, Sociedad 

Anónima
17100 - 3 Cotización 05/07/2023

Contratación de servicios de mantenimiento y limpieza 
del inmueble propiedad del Banco, ubicado en 

Champerico, Retalhuleu.
891,357.84Q      

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
32800 - 1 Cotización 05/07/2023 Adquisición de computadoras portátiles ultrabook. 185,000.00Q      

8608406-2
Innovaciones Residenciales, 
Comerciales y Tecnológicas, 

Sociedad Anónima

29700 - 1 
29800 - 8

Baja Cuantía 06/07/2023 Cintas led y fuentes de 200W, para uso en el edificio. 2,335.00Q          

8608406-2
Innovaciones Residenciales, 
Comerciales y Tecnológicas, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Cintas led en rollo y fuentes de 200w, para cenefa. 3,250.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17400 - 4 Baja Cuantía 06/07/2023
Materiales y mano de obra por reparación de fuga de 

agua en tubería.
875.00Q             

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Materiales y mano de obra por adoquinamiento en 

instalaciones.
24,950.00Q        

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17400 - 4 Baja Cuantía 06/07/2023
Materiales y mano de obra por instalación de tubería de 

drenaje e instalación de lavatrastos.
5,494.50Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a desbrozadoras 

modelo 236R.
3,270.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a motosierras 
modelo 372xp y podadora de altura, modelo 525pt5s.

2,625.00Q          



8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023 Mantenimiento preventivo y correctivo a desbrozadoras. 7,775.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Mantenimiento preventivo / correctivo a sopladoras 

modelos EB500 y EB7660Th.
2,080.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a desbrozadoras, 

pulidora y sopladoras.
4,250.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023 Mantenimiento preventivo y correctivo a  aspiradoras. 4,700.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a pulidoras, 

modelos CF-17 y CFPRO-20.
2,700.00Q          

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 9 Baja Cuantía 06/07/2023 Mantenimiento preventivo y correctivo a hidrolavadoras. 1,550.00Q          

10767259-6 Sandoval Hernández, Axel Rocael 19900 - 6 Baja Cuantía 06/07/2023
Servicio para atención de eventualidades en 

instalaciones, junio 2023.
2,800.00Q          

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 32900 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Escaleras tipo tijera. 12,000.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Servicio de corte y aplicación de tinte a postes, espigas, 
reglas, canales, paneles de celosía y reglas para utilizar 

en instalaciones.
10,199.92Q        

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023

Lámparas led para sustituir deterioradas en 
instalaciones.

2,374.35Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima

29700 - 1 
28100 - 1 
26800 - 3

Baja Cuantía 06/07/2023
Sensores de movimiento, cajas rectangulares metálicas y 

placas dobles, para uso en instalaciones.
3,116.50Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Suministro e instalación de cenefa, demolición, 

suministro e instalación de cielo falso, suministro y 
aplicación de textura y pintura en cenefa.

12,231.06Q        

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Suministro e instalación de láminas y costaneras. 24,030.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 06/07/2023
Fabricación e instalación de mobiliario fabricados con 

melamina.
21,800.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Desinstalación y reinstalación de módulos para 

instalación de piso por mantenimiento.
3,456.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Desinstalación de top existente e instalación de top de 

granito.
22,780.00Q        

822599-0
Velásquez y Velásquez De Rivas, 

María Candelaria
17100 - 3 Baja Cuantía 06/07/2023

Servicio de limpieza, correspondiente a junio de 2023, 
por mantenimiento de instalaciones.

1,500.00Q          

3330882-9 Mendoza López, Francisco 17100 - 2 Baja Cuantía 06/07/2023 Remodelación de nicho en comedor. 6,941.54Q          
34880-5   Vivendo, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 06/07/2023 Electrodoméstico. 3,299.00Q          

593439-7
Instituto Guatemalteco de 

Contadores Públicos y Auditores
41600 - 2 Baja Cuantía 06/07/2023 Participación en el Diplomado de Auditoría. 3,100.00Q          

398543-1
Samayoa Casasola de Morales, 

Carolina
18500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, junio 2023. 2,021.25Q          

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, junio 2023. 1,925.00Q          

1956785-5 Reyes García, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, junio 2023. 1,320.00Q          

458722-7
Young Cuellar, Martin Michael 

Antony
18500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, junio 2023. 1,776.93Q          

1273481-0 Corado Amaya, Karen Jullissa 18500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, junio 2023. 1,588.10Q          



685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja Cuantía 06/07/2023
Reparación de bobina de compresor y carga de gas de la 

UM-130, propiedad del Banco.
1,200.00Q          

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 29800 - 4 Baja Cuantía 06/07/2023
Accesorios y cambio del sistema de audio, para la UM-

046, propiedad del Banco.
3,100.00Q          

337709-1  
Almacén El Tigre, Sociedad 

Anónima                                                                  
23300-4 Baja Cuantía 06/07/2023 Impermeable para motorista 752.00Q             

153916-7  
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima                                                       
29700-1 Baja Cuantía 06/07/2023 Armaduras doble color 171.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 06/07/2023 Tambos para gasolina 417.97Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29200-1 Baja Cuantía 06/07/2023 Productos para limpieza 308.73Q             

496275-3  
Distribuidora Sagitario, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 06/07/2023 Garrafones de agua pura 300.00Q             

239834-6  
Empresa Portuaria Nacional de 

Champerico                                                            
11200-2 Baja Cuantía 06/07/2023 Servicio de agua potable mayo y junio 2023 800.00Q             

7389347-1 
Agropecuaria Susycamo, Sociedad 

Anónima                                                             
26200-1 Baja Cuantía 06/07/2023 Gasolina regular 150.00Q             

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 06/07/2023 Gasolina regular 193.00Q             

16969-2   
Almacén El Vapor, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-1 Baja Cuantía 06/07/2023 Discos de velcro 400.00Q             

730751-9
Electronics Shop, Sociedad 

Anónima
34100-4 Compra Directa 06/07/2023 Adquisición de una (1) barrera para acceso vehicular 51,895.00Q        

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 07/07/2023

Enlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1, 
hacia la Bolsa de Valores Nacional Zona 4, junio 2023.

2,040.00Q          

11544046-1 Baker, Sociedad Anónima 19600 - 4 Baja Cuantía 07/07/2023 Alimentos para evento institucional el 29/06/2023. 5,325.00Q          

7476645-7
Ingeniería de Flotas, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023

Servicio mantenimiento, cambio de transmisión y filtro 
de la UM-068, propiedad del Banco.

1,518.00Q          

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023
Capacitación del idioma inglés matutino y vespertino, 

junio 2023.
5,920.00Q          

471802-K Manuel Antonio Milla Godínez 18500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023
Capacitación del idioma inglés matutino y vespertino, 

junio 2023.
4,018.24Q          

630902-K Asociación Bancaria de Guatemala 41600 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023
Participación en el diplomado virtual Sistema de 

Prevención de LD y FT / Fase 3 - Nivel Avanzado y de 
Actualización.

6,900.00Q          

630902-K Asociación Bancaria de Guatemala 41600 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023
Participación en el XXVII Congreso Latinoamericano de 
Auditoría Interna y Evaluación de Riesgos (CLAIN 2023).

18,807.84Q        

630902-K Asociación Bancaria de Guatemala 41600 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023
Participación en el diplomado virtual Sistema de 

Prevención de LD y FT / Fase 2 - Nivel Intermedio.
16,500.00Q        

663338-2  Molina Cruz, Roberto Antonio 18500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023 Curso Análisis Dinámico II, del PES 2023-2024. 18,000.00Q        

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023
Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

052, propiedad del Banco.
988.00Q             

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023 Reparación de la UM-127, propiedad del Banco. 725.00Q             

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
32400 - 1 Baja Cuantía 07/07/2023 Sistema inalambrico de luz. 5,300.00Q          

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023 Servicio de internet móvil correspondiente a junio 2023. 1,543.99Q          



549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023

Servicio de telefonía móvil correspondiente a de junio de 
2023.

3,979.00Q          

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023

Servicios de internet móvil para uso de las diferentes 
dependencias de la institución, junio 2023.

1,192.00Q          

32561-9 Canella, Sociedad Anónima 29800 - 8 Baja Cuantía 07/07/2023
Baterías para dron para uso en la consola de seguridad 

del Banco.
5,097.00Q          

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 07/07/2023 Servicio de telefonía móvil de junio 2023. 475.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29200-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Producto de limpieza 69.95Q               

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Útiles de oficina 299.50Q             

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Útiles de oficina 265.80Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Útiles de oficina 224.00Q             

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023
Alimentos para reunión de trabajo semana del 4 al 7 de 

julio de 2023
1,075.80Q          

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
19600-4 Baja Cuantía 07/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 29.06.2023 146.25Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023 Abarrotes 109.20Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Utensilios de cocina 400.81Q             

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 07/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 88.00Q               

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
24300-2 Baja Cuantía 07/07/2023 Productos de papel 89.95Q               

1690157-6 Enacore, Sociedad Anónima                                                                           21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023 Abarrotes 91.60Q               
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023 Abarrotes 58.45Q               
3703341-7 & Café, Sociedad Anónima                                                                            21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 340.00Q             

169882-6  
Productos Superb Especias, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-2 Baja Cuantía 07/07/2023

Canela en raja y rosa de jamaica para atención de 
reuniones de trabajo

2,338.00Q          

32561-9 Canella, Sociedad Anónima 26700 - 4 Cotización 07/07/2023 Adquisición de cartuchos de tóner para impresoras. 462,998.00Q      

4647399-8 García-Salas Estrada, Luis Pedro 36100 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Piezas artísticas. 10,000.00Q        

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,570.00Q          

10507689-9
Eventos El Shaddai, Sociedad 

Anónima
19600 - 4 Baja Cuantía 10/07/2023 Servicio para actividad institucional en junio 2023. 1,145.00Q          

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023
Suministro e instalación de 80 protectores de hule para 

grada.
12,800.00Q        

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Reparación de 3 sillas. 360.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Cambio de tapicería a caja de madera. 130.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Reparación de silla. 285.00Q             

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 10/07/2023 Teléfonos inalámbrico para central telefónica del edificio. 870.00Q             

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 10/07/2023

Teléfono inalámbrico modelo A220, para central 
telefónica del edificio.

290.00Q             



1992302-3 Gómez Palencia, Juan Carlos 19600 - 4 Baja Cuantía 10/07/2023 Servicio para actividad de junio 2023. 3,500.00Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
29800 - 3 Baja Cuantía 10/07/2023 Fundas. 17,600.00Q        

7707203-0
Visión G Cuatro (G4), Sociedad 

Anónima
19600 - 9 Baja Cuantía 10/07/2023

Bolígrafos solicitados como atenciones para actividad del 
07/05/2023

2,214.84Q          

415496-7  Andrade Nebendahl, Francisco 18500 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Curso Etiqueta y Protocolo. 20,880.00Q        
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 10/07/2023 Cuota mensual correspondiente a julio 2023. 4,200.00Q          
7488270-8 Fadisal, Sociedad Anónima 29200 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Paquetes de bolas de jabón. 2,169.60Q          
700141-K Platino, Sociedad Anónima 26100 - 4 Baja Cuantía 10/07/2023 Pomos de glicerina. 357.00Q             
700141-K Platino, Sociedad Anónima 29100 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Papeleras. 2,970.00Q          

7629225-8
Distribuidora Chay's, Sociedad 

Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 10/07/2023 Servilletas. 7,076.50Q          

8608406-2
Innovaciones Residenciales, 
Comerciales y Tecnológicas, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Cajas de cable CAT 5E. 13,650.00Q        

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Flipones de 1x30. 576.00Q             

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023  Tomacorrientes de péndulo polarizado. 1,081.08Q          

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 10/07/2023 Kit de mantenimiento para la impresora HP 4515X. 3,895.00Q          

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 26800 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023  Guías para fluxómetro con anillo A-36A. 14,400.00Q        
9250250-4 Mirabel, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Alimentos para reunión del 05/07/2023. 3,716.00Q          
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26800 - 3 Baja Cuantía 10/07/2023 Bolsas plásticas. 11,610.00Q        
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29100 - 1 Baja Cuantía 10/07/2023 Rollos de cinta. 12,168.00Q        

1482609-7 Hernández, Oscar Antonio 26700 - 4 Baja Cuantía 10/07/2023
Cartuchos de tóner para impresora HP LaserJet 

Enterprise M553.
6,360.00Q          

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima 29200 - 2 Baja Cuantía 10/07/2023 Galones de alcohol en gel. 1,750.00Q          

66727-7 F.P.K., Sociedad Anónima 29800 - 4 Baja Cuantía 10/07/2023
Accesorios tipo cobertor para uso en las unidades 

móviles propiedad del Banco.
11,680.80Q        

485149-8  
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima                                                        
19600-3 Baja Cuantía 10/07/2023 Sobres lino 80.00Q               

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Útiles de oficina 68.80Q               

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Útiles de oficina 27.65Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 10/07/2023 Abarrotes 1,365.06Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Utensilios de cocina 24.00Q               

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 10/07/2023 Correo y mensajería internacional 2,050.01Q          
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          26800-3 Baja Cuantía 10/07/2023 Abarrotes 1,041.25Q          

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-4 Baja Cuantía 10/07/2023 Arreglo floral para actividad del 29.06.2023 300.00Q             

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 10/07/2023 Coronas fúnebres 700.00Q             

553120-9  GSQ Guatemala, Sociedad Anónima                                                                     29100-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Herramientas menores para reparaciones de carpintería 1,140.00Q          

3523757-0 
Cerrajes de Centroamerica, 

Sociedad Anónima                                                         
28100-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Ganchos para percha 420.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 10/07/2023 Herramientas menores 254.33Q             

5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad Anónima                                                
19900-5 Baja Cuantía 10/07/2023 Servicio de señal de cable Sky junio, julio y agosto 2023 1,762.16Q          



5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad Anónima                                                
19900-5 Baja Cuantía 10/07/2023 Servicio de señal de cable Sky junio, julio y agosto 2023 2,639.28Q          

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 10/07/2023 Mantenimiento preventivo a puertas de bóvedas 2,875.00Q          

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
38100 - 1 Cotización 10/07/2023

Adquisición de licencias de software para sistemas 
electronicos de seguridad.

218,000.00Q      

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
34100 - 4 Cotización 10/07/2023

Adquisición de barreras de ingreso para la ampliación 
del sistema de control de acceso.

660,000.00Q      

1653423-9 Rodríguez Ortega, Elmer Heriberto
17400 - 4 
26100 - 1

Baja Cuantía 11/07/2023
Mantenimiento y limpieza de agua en pileta y productos 

quimicos.
2,789.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja Cuantía 11/07/2023 Reparación de librera y escritorio. 3,750.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 11/07/2023 Suministro e instalación de módulo de melamina. 4,500.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 11/07/2023
Materiales y mano obra por descubrir, tapar y aplicar 

textura a paredes.
4,500.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 11/07/2023
Materiales y mano de obra por descubrir, tapar y alisar 

tabique.
4,200.00Q          

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 26100 - 1 Baja Cuantía 11/07/2023
Kits de pruebas de detección de bacterias y de medición 

residual de cloro ph básico.
2,062.00Q          

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 3 Baja Cuantía 11/07/2023
Uniformes compuesto por pantalón y saco, para uso de 

técnicos.
2,000.00Q          

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 3 Baja Cuantía 11/07/2023 Pantalones para uniformes de supervisores. 2,640.00Q          
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 3 Baja Cuantía 11/07/2023 Uniformes completos. 24,120.00Q        

1273481-0 Corado Amaya, Karen Jullissa 18500 - 1 Baja Cuantía 11/07/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, mayo 2023. 1,512.50Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 11/07/2023 Boleto aéreo. 21,479.00Q        

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 4 Baja Cuantía 11/07/2023
Pantalón para personal de mensajería y bata para 

personal de imprenta.
1,155.00Q          

68164-4 Menchú Escobar, María Teresa 23300 - 2 Baja Cuantía 11/07/2023
Uniformes de entrenamiento para personal de reciente 

ingreso de seguridad del Banco.
1,920.00Q          

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 11/07/2023 Servicio de señal de cable mayo 2023 375.00Q             
796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 11/07/2023 Servicio de señal de cable mayo 2023 345.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 11/07/2023 Abarrotes 315.75Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          24300-2 Baja Cuantía 11/07/2023 Abarrotes 453.05Q             

6860334-7 
Panacafe de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
21100-2 Baja Cuantía 11/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 350.00Q             

312811-3  
Tornillos Basauri, Sociedad 

Anónima                                                                 
28100-1 Baja Cuantía 11/07/2023 Tornillos 67.50Q               

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                              
29800-3 Baja Cuantía 11/07/2023 Baterías 200.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29200-1 Baja Cuantía 11/07/2023 Galón de abrillantador 109.24Q             

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja Cuantía 11/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 06.07.2023 96.00Q               

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 11/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 10.07.2023 426.00Q             

4458118-1
Transacciones y Transferencias, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 12/07/2023

Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de 
Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, 

junio 2023.
2,853.76Q          

6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 29900 - 4 Baja Cuantía 12/07/2023 Cinturones o cinchos sujeta cables. 410.00Q             
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 29800 - 8 Baja Cuantía 12/07/2023 Tarjetas de memoria XQD. 4,950.00Q          
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 29800 - 8 Baja Cuantía 12/07/2023 Soporte de teléfono para estabilizador de cámara. 950.00Q             
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 32400 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023 Controlador de cámaras compatible con POE. 9,950.00Q          



6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 32400 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023 Switcher de video para transmisiones. 5,950.00Q          
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 32400 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023 Juego de luces de video 800D-RGB. 6,990.00Q          
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 32400 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023 Lente 35mm. 9,550.00Q          
6724199-9 Webtec, Sociedad Anónima 29800 - 8 Baja Cuantía 12/07/2023 Adaptador de montura F a montura Z. 3,950.00Q          
9554573-5 Mansilla García, Daniela Isabel 19600 - 9 Baja Cuantía 12/07/2023 Alimentos para en julio de 2023. 3,900.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023
Servicio de lavandería a cargo de la Sección de 

Relaciones Institucionales y Cultura junio 2023.
65.00Q               

7707203-0 
Visión G Cuatro (G4), Sociedad 

Anónima
19600 - 4 Baja Cuantía 12/07/2023

Presentes institucionales para actividad del personal 
activo.

19,000.00Q        

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 12/07/2023

Panel para el sistema de alarma del Museo Numismático 
del Banco.

8,809.49Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
141, propiedad del Banco.

690.00Q             

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023

Servicio de mantenimiento y cambio de válvula por fuga 
de la UM-048, propiedad del Banco.

2,405.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023

Cambio de bufa y cojinete en ruedas de la UM-107, 
propiedad del Banco.

1,860.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
083, propiedad del Banco.

895.00Q             

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/07/2023

Mantenimiento y reparación de la UM-149, propiedad 
del Banco.

1,570.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 12/07/2023 Organizador plástico 375.00Q             

10310546-8 Molvu, Sociedad Anónima                                                                             29900-4 Baja Cuantía 12/07/2023 Mochila 259.00Q             
500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Reparaciones varias de chapas, copias de llaves 820.00Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Correo y mensajería departamental 122.00Q             

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
29900-5 Baja Cuantía 12/07/2023 Pantalla de proyección 620.01Q             

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Herramientas menores 984.15Q             

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Cambio de combinación de puerta de bóveda 500.00Q             
500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               17100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Reparaciones de chapas 1,650.00Q          

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Brocas varias 958.50Q             

553120-9  GSQ Guatemala, Sociedad Anónima                                                                     26100-2 Baja Cuantía 12/07/2023 Barniz 1,151.00Q          

3523757-0 
Cerrajes de Centroamerica, 

Sociedad Anónima                                                         
28100-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Jalador de barra 82.00Q               

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 

Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

29800-4 Baja Cuantía 12/07/2023 Plumillas para vehículo 80.00Q               

10930578-7
Robles Nájera, Joselynne María de 

los Ángeles                                                       
26200-1 Baja Cuantía 12/07/2023 Cilindro de gas propano 189.00Q             

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja Cuantía 12/07/2023 Servicio de internet junio 2023 360.00Q             
538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 12/07/2023 Accesorios de cómputo 250.00Q             

2517314-6 
Banco Agromercantil de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                  
19600-2 Baja Cuantía 12/07/2023 Atenciones en el interior del país 2,262.35Q          

6494181-7
Grupo Metropolitano de Seguridad, 

Sociedad Anónima
34100 - 4 Cotización 12/07/2023

Adquisición de puertas abatibles para el sistema de 
control de acceso.

157,536.00Q      

11287825-3 López Orozco, Ronald Geovany 18900 - 5 Baja Cuantía 13/07/2023
Servicios por realizar y actualizar inventario de bienes 

muebles del Banco, junio 2023
4,500.00Q          



2872891-2
Equipos y Fijaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 13/07/2023

Repuestos y accesorios para reparación de hidrolavadora 
propiedad del Banco.

1,026.00Q          

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja Cuantía 13/07/2023
Mantenimiento y soporte técnico a equipo balanceador 

primario y secundario ELFIQ, junio 2023.
4,165.00Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
11300 - 7 Baja Cuantía 13/07/2023

Acceso a servicio de Analytics Bunker BD Advanced, 
julio 2023.

6,200.00Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
11300 - 7 Baja Cuantía 13/07/2023

Acceso a servicio de análisis de sentimiento Bunker BD 
Full, julio 2023.

5,425.00Q          

428100-4
Roldán Oliva de Soto, Elisa del 

Rosario
18300 - 1 Baja Cuantía 13/07/2023 Legalización de firmas en documentos privados. 10,500.00Q        

851414-3
Productividad Total, Sociedad 

Anónima
18500 - 1 Baja Cuantía 13/07/2023 Curso Excel Avanzado. 15,635.00Q        

8149606-0
Distribuidora de Libros Modernos, 

Sociedad Anónima
24600 - 2 Baja Cuantía 13/07/2023

Libros de texto "Advanced Microeconomic Theory, Third 
Edition" para curso de Microeconomía II, Programa de 

Estudios Superiores 2023-2024.
10,680.00Q        

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 13/07/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,895.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 13/07/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
157, propiedad del Banco.

2,648.44Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 13/07/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
129, propiedad del Banco.

895.00Q             

10801043-0
Importaciones Automotrices 
Llantesa, Sociedad Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 13/07/2023 Llantas para la UM-114, propiedad del Banco. 885.00Q             

9653957-7 Grupo ES, Sociedad Anónima                                                                          24300-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Impresiones de rollups 300.00Q             

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
26800-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Ducto de aire 305.00Q             

1854547-5 
Santiago Hernández, Celso 

Estuardo                                                                  
17100-5 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio de extracción de basura junio y julio de 2023 110.00Q             

737526-3  Denis Manuel Alan Maas Gularte                                                                      17100-5 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio de extracción de basura a julio de 2023 100.00Q             

7485900-5 
Servicios Innovadores de 

Comunicación y Entretenimiento, 
Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio señal de cable dos meses 2023 1,128.00Q          

32173-7   Seguros G&T, Sociedad Anónima                                                                       91200-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Pago de deducible de vehículo 2,800.00Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29200-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 163.10Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 1,527.90Q          

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 191.20Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 216.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
24300-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 375.75Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 13/07/2023 Abarrotes 256.36Q             

5123673-7 
G7 T.V. Comunicaciones, Sociedad 

Anónima                                                            
19900-5 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio de cable junio 2023 110.00Q             



7485900-5 
Servicios Innovadores de 

Comunicación y Entretenimiento, 
Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio de cable 400.00Q             

477799-9  Pinetta Mancilla, Juan Francisco                                                                    19900-6 Baja Cuantía 13/07/2023 Servicio de traslados 2,900.00Q          

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Mensajería nacional 36.50Q               

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 85.00Q               

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 13/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 85.00Q               

3008823-2
Organización Hoteltur, Sociedad 

Anónima
18500 - 4 Baja Cuantía 14/07/2023

Hospedaje a favor de docente del curso Matemática para 
el Análisis Económico IV, del Programa de Estudios 

Superiores 2023-2024.
8,588.03Q          

3008823-2
Organización Hoteltur, Sociedad 

Anónima
18500 - 4 Baja Cuantía 14/07/2023

Hospedaje a favor de docente del curso Análisis 
Dinámico I, del Programa de Estudios Superiores 2023-

2024.
10,149.49Q        

3008823-2
Organización Hoteltur, Sociedad 

Anónima
18500 - 4 Baja Cuantía 14/07/2023

Hospedaje a favor de docente del curso Matemática para 
el Análisis Económico III, del Programa de Estudios 

Superiores 2023-2024.
16,334.65Q        

1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anónima 13100 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023 Boletos aéreos. 24,990.00Q        

7052144-1 Istore, Sociedad Anónima 32600 - 1 Baja Cuantía 14/07/2023 Dispositivo inteligente. 12,499.00Q        

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja Cuantía 14/07/2023 Cartuchos de tóner. 5,470.00Q          

1533772-3 De León Coronado, Silvia Yadira 26200 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023 Botes de aceite 3 en 1. 911.40Q             

492501-7 Calderón Toledo, Mynor Ramiro 29100 - 1 Baja Cuantía 14/07/2023 Perforadores. 2,512.50Q          

485149-8
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima
29100 - 1 Baja Cuantía 14/07/2023 Dispensadores de rollos de cinta celulosa. 648.75Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 14/07/2023
Servicio de lavandería de uniformes de mensajeros, 

junio 2023.
3,331.00Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023 Boleto aéreo. 12,434.38Q        

471194-7 Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja Cuantía 14/07/2023 Distribución de correspondencia, junio 2023. 2,181.00Q          

486346-1
Compañía Internacional de 

Productos y Servicios, Sociedad 
Anónima

16800 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023
Mantenimiento de equipos multifuncionales láser, junio 

2023.
1,283.33Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023 Boleto aéreo. 12,434.38Q        

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 14/07/2023 Trajes para personal de seguridad especial del Banco. 3,600.00Q          

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Suministro e instalación de división de vidrio templado. 24,665.00Q        

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023
Mano de obra por desinstalación de mamparas, traslado 

de puertas y vidrios.
425.00Q             

553120-9 GSQ Guatemala, Sociedad Anónima
26100 - 2  
29200 - 1

Baja Cuantía 17/07/2023 Galones de sellador directo y discos de lija para madera. 3,175.00Q          

553120-9 GSQ Guatemala, Sociedad Anónima
26100 - 2 
29200 - 1

Baja Cuantía 17/07/2023
Productos químicos y discos de lija para madera No. 80, 

para trabajos varios.
2,055.00Q          



730751-9
Electronics Shop, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023 Tarjeta de red para sustituir dañada en UPS. 2,224.00Q          

730751-9
Electronics Shop, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023

Tarjeta de red para sustituir dañada en UPS ubicado en 
centro de datos, Ex-Casa de Moneda.

2,224.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 6 Baja Cuantía 17/07/2023
Desinstalación y reinstalación de duelas y perforación de 

tranquillas.
400.00Q             

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023
Fabricación e instalacion módulo con madera sólida y 

barniz.
23,500.00Q        

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023 Consumo correspondiente a junio 2023. 2,508.25Q          
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023 Consumo correspondiente al 07/07/2023. 360.00Q             

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023
Plantas ornamentales para utilizar en jardineras en 

instalaciones.
10,355.00Q        

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 32900 - 4 Baja Cuantía 17/07/2023 Equipo de aire acondicionado mini split de 12,000 BTU. 13,800.00Q        

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 16100 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 

equipos extractores e inyectores de aire, propiedad del 
Banco, abril-junio 2023.

6,216.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023

Cambio de pastillas, fricciones de freno, rectificación de 
discos y tambores de freno de la UM-062, propiedad del 

Banco.
5,835.20Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023
Servicio de lavandería a la Clínica Médica de la entidad, 

junio 2023.
434.00Q             

8525512-2
Business Information Technology 

Solutions, S.A.
15800 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023

Suscripción anual de software Manage Engine Exchange 
Reporter Proffessional Edition.

24,850.00Q        

1581716-4 De Oficina, Sociedad Anónima 32200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Mesa para sala de reuniones. 2,900.00Q          
8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Libras de alambre galvanizado. 2,082.50Q          
8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 29200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023  Botes de limpia cubierta en spray. 7,410.00Q          

607851-6
Empresa de Alimentos Procesados, 

Sociedad Anónima
21100 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023 Libras de café tostado y molido. 13,620.00Q        

8821696-9 Multiempaques, Sociedad Anónima 24300 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023 Vasos de cartón para bebidas calientes. 24,840.00Q        

9495022-9
Comercializadora Cantel, Sociedad 

Anónima
23200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Limpiadores. 13,250.00Q        

8688260-0 
Asesoría, Mercadeo y Consultoría, 

Sociedad Anónima
26200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Galones de diésel. 17,500.00Q        

8688260-0 
Asesoría, Mercadeo y Consultoría, 

Sociedad Anónima
26200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Diesel. 7,875.00Q          

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Alimentos para reunion. 3,190.00Q          

553120-9 GSQ Guatemala, Sociedad Anónima 26100 - 2 Baja Cuantía 17/07/2023  Galones de thinner. 19,115.58Q        

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 26800 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023 Rollos de fleje. 1,580.00Q          

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 28100 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Abrazaderas de bandera. 742.50Q             

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 26800 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023 Cinchos plásticos. 3,815.00Q          

363540-6 Pérez López, Miguel 29200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Bolsas de detergente. 16,447.20Q        
363540-6 Pérez López, Miguel 29200 - 1 Baja Cuantía 17/07/2023 Pomos de jabón para lavar trastos. 5,472.00Q          

1494045-0
Pricesmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima
29900 - 5 Baja Cuantía 17/07/2023 Ventiladores de torre. 11,999.25Q        

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 17/07/2023
Servicio de mantenimiento y limpieza activo 

extraordinario), correspondiente abril, mayo y junio de 
2023.

200.00Q             



4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 17/07/2023
Servicio de mantenimiento y chapeo, activo 
extraordinario, ubicado en Mazatenango, 
correspondiente abril, mayo y junio 2023.

700.00Q             

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantía 17/07/2023
Servicio de mantenimiento, chapeo y limpieza en 

instalaciones, correspondiente marzo 2023.
1,500.00Q          

3330882-9 Mendoza López, Francisco
17400 - 4 
16100 - 9

Baja Cuantía 17/07/2023
Materiales y mano de obra por: desinstalación de tubería 
y cambio de drenaje; y, por instalación de extracción de 

olor y punto de electricidad.
6,608.00Q          

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17100 - 6 Baja Cuantía 17/07/2023
Mano de obra por instalación de ventiladores en 

instalaciones.
5,520.00Q          

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17400 - 6 Baja Cuantía 17/07/2023
Instalación de tubería de pvc para instalación de 

cámaras de videovigilancia.
11,975.00Q        

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 17/07/2023 Tinta para sello 26.00Q               

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 17/07/2023
Frutas varias para reuniones de trabajo semana del 10 

al 14 de julio de 2023
965.41Q             

2667834-9 
Eco Termo de Centroamérica, 

Sociedad Anónima                                                        
17100-5 Baja Cuantía 17/07/2023 Extracción de desechos médicos a junio de 2023 200.00Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 17/07/2023 Útiles de oficina 420.00Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 17/07/2023 Útiles de oficina 406.80Q             

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 17/07/2023 Útiles de oficina 1,259.50Q          

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 17/07/2023 Correo y mensajería internacional 1,892.51Q          

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 17/07/2023 Correo y mensajería departamental 29.50Q               

7052144-1 Istore, Sociedad Anónima                                                                            29800-6 Baja Cuantía 17/07/2023 Adaptador de poder 498.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29800 - 4 
29200 - 1 
26200 - 3

Baja Cuantía 18/07/2023
Repuestos, útiles de limpieza y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-213, propiedad del Banco.
1,006.94Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 
29800 - 4

Baja Cuantía 18/07/2023
Llantas, servicio de mantenimiento y cambio de llantas 

de la UM-188, propiedad del Banco.
7,835.28Q          

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 18/07/2023 Cuota correspondiente a julio de 2023. 700.00Q             

9914619-3
Agencia y Asesoría de Viajes, 

Viajemos502, S.A.
13100 - 2 Baja Cuantía 18/07/2023 Boleto aéreo. 10,192.00Q        

9914619-3
Agencia y Asesoría de Viajes, 

Viajemos502, S.A.
13100 - 2 Baja Cuantía 18/07/2023 Boleto aéreo. 10,192.00Q        

9914619-3
Agencia y Asesoría de Viajes, 

Viajemos502, S.A.
41700 - 4 Baja Cuantía 18/07/2023 Boleto aéreo. 12,368.00Q        

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29200-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Organizador 45.00Q               

6860334-7 
Panacafe de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
21100-2 Baja Cuantía 18/07/2023 Bolsas de café 350.00Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 339.00Q             

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 41.40Q               

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Sello de hule 65.00Q               

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 119.80Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             26800-3 Baja Cuantía 18/07/2023 Utensilios de cocina 30.00Q               
700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 70.00Q               

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 40.00Q               



32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Tornillos 268.83Q             

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 

Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

29800-4 Baja Cuantía 18/07/2023 Filtro de aire acondicionado 145.00Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28600-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Herramienta menor 65.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28600-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Herramientas menores 707.71Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             26800-3 Baja Cuantía 18/07/2023 Rollos de cinta precaución 720.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Sello 65.00Q               

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29800-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Útiles de oficina 159.80Q             

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-6 Baja Cuantía 18/07/2023 Servicio de traslado de cable 770.00Q             

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 04.07.2023 312.00Q             

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Utensilios de cocina 495.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 18/07/2023 Frutas varias para reuniones de trabajo 99.90Q               

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 13.07.2023 562.00Q             
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 14.07.2023 426.00Q             
8293461-4 Sistecom, Sociedad Anónima                                                                          19900-5 Baja Cuantía 18/07/2023 Servicio señal de cable junio 2023 420.00Q             
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 17.07.2023 426.00Q             
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 798.00Q             

3535591-3 
Alturisa Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                
21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 60.00Q               

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 72.00Q               

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 18/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

8854386-2 Paredes Yanes, Carlos Domingo 19600 - 6 Baja Cuantía 19/07/2023 Alimentos para actividad del 14/07/2023. 7,875.00Q          

57546-1
Productive Business Solutions 

(Guatemala), S.A.
16800 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Mantenimiento de equipos. 20,800.00Q        

57546-1
Productive Business Solutions 

(Guatemala), S.A.
16800 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Mantenimiento de equipos marca Oracle 2,464.00Q          

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 19/07/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del 
Banco, Zona 12 y el sitio de contingencia de la Bolsa de 

Valores Nacional, Zona 10, mayo 2023.
985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 19/07/2023

Enlace de datos de fibra óptica oscura entre el edificio 
del Banco zona 1 y el edificio de la Bolsa de Valores 

Nacional, zona 4, mayo 2023.
1,995.00Q          

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 19/07/2023

Enlace de datos entre edificio del Banco zona 1 hacia 
Edificio RENAP zona 7, mayo 2023.

985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 19/07/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio del Banco Zona 
1, y el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Zona 

10, mayo 2023.
985.00Q             

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 19/07/2023 Consumo. 527.00Q             

947325-4  Bárcenas Azurdia, Gustavo Alfredo 19600 - 6 Baja Cuantía 19/07/2023 Servicio para actividad del Banco, julio 2023. 16,500.00Q        



3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
18500 - 3 Baja Cuantía 19/07/2023 Boleto aéreo. 3,140.25Q          

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de limpieza de activo extraordinario en 

Escuintla, correspondiente abril, mayo y junio 2023.
600.00Q             

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de mantenimiento de (activo extraordinario) 

ubicado en el edificio Mixco, correspondiente abril, mayo 
y junio 2023.

200.00Q             

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de mantenimiento de (activo extraordinario) 
ubicado correspondiente abril, mayo y junio de 2023.

300.00Q             

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de mantenimiento (activo extraordinario) Villa 

Hermosa, abril, mayo y junio 2023.
300.00Q             

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de mantenimiento y limpieza (activo 

extraordinario) ubicado en Quetzaltenango, abril, mayo y 
junio 2023.

650.00Q             

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Suministro e instalación de láminas para sustituir 

dañadas en instalaciones.
4,200.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 19/07/2023 Fabricación e instalación de puertas para módulo. 9,380.00Q          

2700898-3
Grupo Alma Verde, Sociedad 

Anónima

21400 - 3 
26800 - 1 
27400 - 2 
23200 - 4

Baja Cuantía 19/07/2023
Plantas ornamentales, metros de tope plástico y de 

granito; y, geotextil.
7,660.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Reemplazo de columna en ingreso a las instalaciones. 9,839.80Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Suministro e instalación de piezas de azulejo, trabajo a 

realizarse en sanitarios.
2,040.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Productos siderúrgicos varios. 2,049.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Productos eléctricos varios. 701.70Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de lavandería de uniformes del personal de 

talleres y de limpieza, mayo 2023.
3,542.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de lavandería de complemento de uniformes del 

personal de talleres y de limpieza, mayo 2023.
3,718.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Servicio de lavado y planchado de cortinas. 1,715.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023 Servicio de lavado, secado y planchado de cortinas. 1,325.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio de lavado, secado y planchado de cortina en 

oficinas.
950.00Q             

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Servicio correctivo a reja abatible de salida garita 

central.
1,850.00Q          

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 - 9 Baja Cuantía 19/07/2023 Servicio de mantenimiento preventivo a ponchadora. 6,300.00Q          

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
29800 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023

Flotes para repuestos del sistema de climatización tipo 
VRF.

525.00Q             

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Mano de obra por desinstalación y reinstalación de 

módulos existentes; y, ajuste top en cubículo existente.
1,700.00Q          



1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 19/07/2023
Mano de obra, fabricación e instalación de trabajos 

varios
24,450.00Q        

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime
17100 - 1 
16400 - 2

Baja Cuantía 19/07/2023
Materiales y mano de obra por reparación de puertas, 

por fabricación de soportes para estructura de mobiliario 
de; y, por fabricación y aplicación de tinte.

6,450.00Q          

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
29800 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023

Filtros para analizadores del sistema de alarma para 
detección temprana y supresión de incendios.

3,600.00Q          

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
29800 - 7 Baja Cuantía 19/07/2023

Equipos tipo haz proyectado para sustituir deteriorados 
en el sistema de alarma y detección de incendios.

23,181.87Q        

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 32900 - 5 Baja Cuantía 19/07/2023
Equipo portátil de aspirado para limpieza de piletas en 

plazoleta.
19,360.00Q        

8846644-2 
Pastelería Kolonia, Sociedad 

Anónima                                                                
19600-3 Baja Cuantía 19/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 235.00Q             

8846644-2 
Pastelería Kolonia, Sociedad 

Anónima                                                                
19600-3 Baja Cuantía 19/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 170.00Q             

337709-1  
Almacén El Tigre, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-4 Baja Cuantía 19/07/2023 Paraguas 1,530.00Q          

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Sellos de hule 280.00Q             

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
29800-2 Baja Cuantía 19/07/2023 Boquilla con manguera para soldar 336.00Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Brocas y tornillos 1,203.00Q          
2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28600-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Herramientas menores 2,424.00Q          

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 19/07/2023 Basurero plástico 720.00Q             

4651658-1 
Grupo Los Tres Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                          
29800-4 Baja Cuantía 19/07/2023 Juego de plumillas para vehículo 545.98Q             

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
21100-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Alimentos para reuniones de trabajo del 14.07.2023 398.75Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28600-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Nivel laser de 10 metros 512.99Q             

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
26100-2 Baja Cuantía 19/07/2023 Cilindro de gas 210.00Q             

84846-8   
Instalaciones Modernas, Sociedad 

Anónima                                                            
29900-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Lijas para cobre y adaptadores 756.25Q             

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28600-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Herramientas menores 2,923.65Q          

84846-8   
Instalaciones Modernas, Sociedad 

Anónima                                                            
28100-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Uniones universales de cobre 120.20Q             

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    29900-1 Baja Cuantía 19/07/2023 Relojes digitales de pared 1,400.00Q          

679998-1  
Super Vitaminas, Sociedad 

Anónima                                                                   
21100-2 Baja Cuantía 19/07/2023 Abarrotes 714.95Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 19/07/2023 Abarrotes 124.18Q             

632828-8 Métrica, Sociedad Anónima 38100-2 Compra Directa 19/07/2023
Actualización del licenciamiento de software para 

monitoreo de infraestructura de redes
57,815.00Q        

791890-9
Servicios Especializados y 

Soluciones, Sociedad Anónima
38100-1 Compra Directa 19/07/2023

Actualización del licenciamiento de software para 
procesos de auditoría interna

85,000.00Q        



6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023 Suministro e instalación de película de privacidad. 1,752.80Q          

4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anónima 17400 - 6 Baja Cuantía 20/07/2023
Suministro e instalación de bracket para proyector en la 

sala de reuniones.
5,896.00Q          

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas  corredizas 
y persianas de ingreso y egreso al Banco, trimestre abril, 

mayo y junio 2023.
6,467.00Q          

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023
Suministro e instalación de cortinas blackout con 

diferentes medidas.
10,800.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023
Desinstalación y reinstalación de tabique; y,  

restauración de acabado de tabique de madera.
12,979.40Q        

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023 Suministro e instalación de piso vinílico. 9,807.00Q          

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023

Suministro e instalación de película de privacidad en 
vidrios.

930.00Q             

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 20/07/2023
Fabricación e instalación de gavetas de madera para 

módulo; y, suministro e instalación de chapas y cerrojo.
9,560.00Q          

510009-7
Ingeniería y Representaciones, 

Sociedad Anónima
29900 - 5 Baja Cuantía 20/07/2023

Grabadora portátil con micrófono incorporado para 
sistema de audio.

1,995.00Q          

6890030-9 Mauricio Baten Clemente 17100 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023
Suministro e instalación de brazos hidráulicos y  

pasadores.
3,850.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023

Limpieza y ajuste de frenos de la UM-208, propiedad del 
Banco.

428.93Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29800 - 4 
29200 - 1 
26200 - 3

Baja Cuantía 20/07/2023
Repuestos, útiles de limpieza y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-214, propiedad del Banco.
940.79Q             

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,885.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 20/07/2023
Servicio de lavandería a cargo del Centro de 

Capacitación, junio 2023.
805.00Q             

100572-3  
García Lorenzo de Rubio, Sonia 

Beatriz
12200 - 2 Baja Cuantía 20/07/2023

Empaste y encuadernación de libros de las diferentes 
bibliotecas del Banco.

24,475.00Q        

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 20/07/2023 Útiles de oficina 420.00Q             
700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 20/07/2023 Útiles de oficina 1,500.00Q          
700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 20/07/2023 Útiles de oficina 109.50Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 20/07/2023 Recarga móvil 100.00Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 20/07/2023 Recarga móvil 100.00Q             

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja Cuantía 20/07/2023
Servicio de internet para el edificio "D", correspondiente 

al mes de junio 2023, para uso en las instalaciones.
1,080.00Q          

7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anónima 16800 - 1 Baja Cuantía 21/07/2023 Mantenimientos preventivo a equipos HP. 11,385.00Q        

2501876-0 Intelident, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja Cuantía 21/07/2023 Ribbon RBN YMCKO de 300 imágenes. 2,625.00Q          

398719-1 Database, Sociedad Anónima 38100 - 2 Baja Cuantía 21/07/2023
Actualización de licencia de software Mathematica 

Premier Service para Windows.
9,878.00Q          

722133-9
Estrada Lainfiesta de Sandoval, 

María Elena
18200 - 2 Baja Cuantía 21/07/2023

Exámenes de laboratorio a candidatos del Banco, junio 
 2023.

6,175.00Q          

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 21/07/2023 Útiles de oficina 605.00Q             

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 21/07/2023 Copias de llaves, ajustes de chapas, reparaciones varias 675.00Q             



982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 21/07/2023 Coronas fúnebres 600.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26700-1 Baja Cuantía 21/07/2023 Spray 173.82Q             

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 21/07/2023
Alimentos para reunión de trabajo del 17 al 21 de julio 

de 2023
1,005.70Q          

314419-4  Lucas Lopez, Alvaro Gustavo                                                                         16500-1 Baja Cuantía 21/07/2023 Reparación de una llanta 30.00Q               

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11100-2 Baja Cuantía 21/07/2023 Servicio de energía, agua y basura febrero y marzo 2023 1,674.91Q          

6552438-1 
Manejo, Tecnología y Servicios, 

Sociedad Anónima                                                    
17100-5 Baja Cuantía 21/07/2023 Servicio de extracción de basura junio 2023 900.00Q             

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 16100 - 2 Cotización 21/07/2023
Contratación servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo para equipos de aire acondicionado, propiedad 
del Banco.

468,630.00Q      

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 24/07/2023

Fuentes de poder de 2 y 5 amp, para sistemas de alarma 
y control de acceso del Banco.

3,440.00Q          

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 24/07/2023 Uniformes. 1,380.00Q          
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 24/07/2023 Uniformes. 1,480.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 24/07/2023
Servicio de lavandería de la Sección de Tesorería y 

Operaciones con Bancos.
620.00Q             

485149-8
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 24/07/2023 Precintos. 4,000.00Q          

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 24/07/2023 Uniformes. 4,185.00Q          

728621-K  El Trabuco, Sociedad Anónima. 28500 - 1 Baja Cuantía 24/07/2023
Cajas de municiones Calibre 9mm y Calibre 223., para 

uso en la Sección de Seguridad.
24,950.00Q        

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17400 - 6 Baja Cuantía 24/07/2023
Instalación de tubería EMT para el sistema de alarma 

del Banco.
3,689.00Q          

1276975-4 
Plasticos Agro Industriales, 

Sociedad Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 24/07/2023

Bolsas plásticas con temática del Festival de Educación 
Económico-Financiero.

18,480.00Q        

4182208-0
Transfer and Business, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja Cuantía 24/07/2023 Correo y mensajería internacional. 626.00Q             

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 24/07/2023 Boleto aéreo. 8,196.45Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de Viajes, 

Viajemos502, S.A.
41700 - 4 Baja Cuantía 24/07/2023 Boleto aéreo. 4,700.00Q          

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 24/07/2023 Útiles de oficina 375.00Q             

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 18.07.2023 260.00Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 24/07/2023 Correo y mensajería 66.00Q               

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 24/07/2023 Correo y mensajería 1,669.69Q          

471194-7  Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo                                                                     11400-1 Baja Cuantía 24/07/2023 Correo y mensajería 550.00Q             

652731-0  
Municipalidad de Cuilapa, Santa 

Rosa                                                                
11200-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Servicio de agua potable julio a diciembre de 2023 360.00Q             

228305-0  
Empresa Eléctrica Municipal de 

Jalapa                                                               
11100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Servicio de energía eléctrica junio 2023 153.40Q             

9481260-8 
Empresa Municipal de Agua 

Jalapagua                                                                 
11200-2 Baja Cuantía 24/07/2023

Servicio de agua y drenaje meses de abril, mayo y junio 
2023

90.00Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Abarrotes 113.80Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Abarrotes 116.60Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Abarrotes 62.90Q               



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 24/07/2023 Útiles de cocina 286.85Q             

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 24/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 21.00Q               

1185610-6 Franbo, Sociedad Anónima                                                                            21100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Abarrotes 79.20Q               
7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-2 Baja Cuantía 24/07/2023 Abarrotes 232.00Q             

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
17100-1 Compra Directa 24/07/2023

Adquisición e instalación de luces de ambientación LED 
para uso en sala de prensa del Banco de Guatemala

72,511.00Q        

7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anónima 38100-2 Compra Directa 24/07/2023
Actualización del licenciamiento de software para la 

protección de archivos de computadoras personales de 
escritorio y portátiles

36,934.00Q        

9808625-1
Industria Señalética SIGO, 

Sociedad Anónima
29900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Topes de caucho, para parqueos del Banco. 24,386.46Q        

4651658-1
Grupo Los Tres Guatemala, 

Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023

Cambio de pastillas y rectificación de discos de freno de 
la UM-194, propiedad del Banco.

2,179.28Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Lavado de botiquines 680.00Q             

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 11300 - 8 Baja Cuantía 25/07/2023
Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad 

del Banco, junio 2023.
2,159.99Q          

337840-3  
Taller Nacional de Grabados en 

Acero
19600 - 3 Baja Cuantía 25/07/2023 Tarjetas. 656.60Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Servicio de lavado, secado y planchado de mantel. 20.00Q               

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Servicio de lavado, secado y planchado de  protector del 

elevador.
450.00Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Servicio de lavandería uniformes del personal de talleres 

y de limpieza, sección de mantenimiento, junio 2023.
3,366.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Servicio de lavandería uniformes del personal de talleres 

y de limpieza, sección de mantenimiento, junio 2023.
3,432.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Mano de obra por desmontaje y refuerzo tabique 

existente, desmontaje de tableros, perforación a postes 
para instalaciones eléctricas.

3,500.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 25/07/2023 Fabricación e instalación de piezas de melamina. 850.00Q             
7903682-1 Aviitec, Sociedad Anónima 32600 - 3 Baja Cuantía 25/07/2023 Microfono inalámbrico de solapa. 15,899.00Q        
34880-5 Vivendo, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 25/07/2023 Electrodoméstico. 2,309.00Q          

679591-9
Nájera Ríos, Santos Francisco 

Javier
17100 - 3 Baja Cuantía 25/07/2023

Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco, 
ubicado en Zacapa, mayo y junio 2023.

1,000.00Q          

679591-9
Nájera Ríos, Santos Francisco 

Javier
17100 - 3 Baja Cuantía 25/07/2023

Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco, 
ubicado en Zacapa, julio 2023.

500.00Q             

679591-9
Nájera Ríos, Santos Francisco 

Javier
17100 - 7 Baja Cuantía 25/07/2023

Mantenimiento en activo extraordinario ubicado en El 
Progreso, correspondiente a abril, mayo y junio 2023.

2,000.00Q          

679591-9
Nájera Ríos, Santos Francisco 

Javier
17100 - 3 Baja Cuantía 25/07/2023

Servicio limpieza en instalaciones propiedad del banco 
ubicadas en zona 11.

2,400.00Q          

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Suministro e instalación de puertas de metal por 

mantenimiento en instalaciones.
3,325.00Q          

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17400 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Mano de obra por instalación de tomacorrientes en 

instalaciones.
3,150.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 6 Baja Cuantía 25/07/2023 Materiales y mano de obra por sellar agujero. 260.00Q             

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Materiales y mano de obra por remozamiento de pared. 24,971.45Q        



3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 
29700 - 1

Baja Cuantía 25/07/2023
Productos eléctricos y tapones ciego para utilizar en 

instalaciones.
3,165.70Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023

Productos eléctricos, para utilizar en iluminación 
perimetral.

4,431.90Q          

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 16100 - 8 Baja Cuantía 25/07/2023
Limpieza de tubería de skimmer y fondo, reemplazo de 

válvulas de doble unión.
2,550.00Q          

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 16100 - 8 Baja Cuantía 25/07/2023 Mantenimiento preventivo a sistema hidroneumático. 6,918.00Q          

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 16100 - 8 Baja Cuantía 25/07/2023
Calibración de parámetros de submonitor de bomba 

sumergible.
1,623.00Q          

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja Cuantía 25/07/2023
Suministro e instalación de filtro de anillo de 2" en las 

instalaciones.
6,970.00Q          

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja Cuantía 25/07/2023
Reparación de fugas de agua en tubería de 1" de hierro 

galvanizado.
3,640.00Q          

32626-7
Distribuidora de Materiales La 

Pintura, Limitada
26700 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023

Galones y cubetas de pintura, por mantenimiento en 
instalaciones.

10,578.40Q        

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Reparación de sillas giratorias. 450.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Mano de obra por reparación de respaldo de silla 

giratoria.
80.00Q               

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Reparación de sillas giratorias. 640.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Reparación de sillas giratorias. 350.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16400 - 2 Baja Cuantía 25/07/2023
Suministro y mano de obra por cambio de tapicería  y 

reforzar esponja a equipos.
390.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Cambio de tapicería en tela a sillas giratorias. 610.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023 Reparación de sillas. 450.00Q             

10857989-1 Nasco, Sociedad Anónima 17100 - 1 Baja Cuantía 25/07/2023
Materiales y mano de obra por aplicación pintura y 

resane de paredes.
22,055.99Q        

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
26800-3 Baja Cuantía 25/07/2023 Rollos de plástico 891.00Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Útiles de oficina 749.00Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Útiles de oficina 25.50Q               

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Útiles de oficina 357.75Q             

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 342.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Útiles de oficina 200.00Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 25/07/2023 Abarrotes 165.60Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 25/07/2023 Abarrotes 257.00Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Servicio de telefonía fija junio 2023 225.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Sello 130.00Q             

6491902-1 
Corporación Estabia, Sociedad 

Anónima                                                               
19900-5 Baja Cuantía 25/07/2023 Servicio señal de cable julio 2023 100.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Sellos 310.00Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 25/07/2023 Abarrotes 109.90Q             



9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 25/07/2023
Emisión y evaluación licencia portación de arma de 

fuego
790.00Q             

10930578-7
Robles Nájera, Joselynne María de 

los Ángeles                                                       
26200-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Cilindro de gas 135.00Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 25/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

9257630-3 Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 Baja Cuantía 26/07/2023
Diseño y diagramación del 4to.; y, adaptación y 

actualización del 5to. Reporte Regional de Estadísticas 
de Finanzas Públicas.

6,500.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 26/07/2023 Servicio de lavandería uniformes, junio de 2023. 473.00Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 26/07/2023
Servicio de lavandería uniformes prestado a la Unidad 

de Cafetería, junio de 2023.
1,933.00Q          

722298-k
Agencia de Viajes y Turismo Tívoli, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 26/07/2023 Boleto aéreo. 5,228.84Q          

722298-k
Agencia de Viajes y Turismo Tívoli, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 26/07/2023 Boleto aéreo. 5,228.84Q          

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía 19600 - 2 Baja Cuantía 26/07/2023 Productos para atenciones. 5,760.00Q          
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 26/07/2023 Consumo. 2,390.60Q          
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 26/07/2023 Consumo. 793.00Q             

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 26/07/2023
Alimentos para reunión de trabajo semana del 24 al 28 

de julio de 2023
825.73Q             

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 26/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 1,035.00Q          
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 26/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 426.00Q             

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
21100-1 Baja Cuantía 26/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 398.75Q             

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 26/07/2023 Gasolina regular 3,000.00Q          
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 26/07/2023 Abarrotes 939.80Q             

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 26/07/2023 Pares de guantes y tazas medidoras 240.00Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-2 Baja Cuantía 26/07/2023

Abarrotes, para atención de usuarios de las 
instalaciones.

37.60Q               

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 26/07/2023
Cambio de combinación del disco inferior en bóveda de 
reserva #2, #3, #7 y Museo Numismático, según ot 463. 

2,000.00Q          

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29700-1 Baja Cuantía 26/07/2023
1 switch de 5 puertos y 1 puerto de 8 puertos, para 

utilizar en el taller de electrónica.
360.00Q             

16969-2   
Almacén El Vapor, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 26/07/2023 Tarugos y tuercas 346.00Q             

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-6 Baja Cuantía 26/07/2023 Memorias USB y SD 2,040.00Q          

726752-5  Sonido Seguro, Sociedad Anónima                                                                     29800-3 Baja Cuantía 26/07/2023 Accesorio de cómputo 1,299.00Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 26/07/2023 Abarrotes 466.38Q             
1252133-7 Infile, Sociedad Anónima                                                                            26800-3 Baja Cuantía 26/07/2023 T de PVC 41.90Q               

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 26/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 84.00Q               

6104094-0 Torres Cardona Sosa, Edna Patricia 29800-3 Compra Directa 26/07/2023
Adquisición de teclados inalámbricos para conectar a 

computadora personal tipo tableta
56,250.00Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 27/07/2023 Kit de tiempo para la UM-042, propiedad del Banco. 1,923.00Q          



9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 27/07/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,900.00Q          

32233-4
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 27/07/2023 Tarjeta HBA SAS para servidor DELL EMC. 8,400.00Q          

8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anónima 32800 - 6 Baja Cuantía 27/07/2023 Monitores táctiles. 16,200.00Q        

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 38100 - 2 Baja Cuantía 27/07/2023
Actualización de licencias SPSS - Statistics Base y 

Custom Tables.
24,998.00Q        

6744406-7
Global Genius Guatemala, Sociedad 

Anónima
16900 - 4 Baja Cuantía 27/07/2023

Mantenimiento preventivo a equipos de sistema guiado 
Parkhelp.

3,598.56Q          

6574685-6 Mundo Extremo, Sociedad Anónima 29900 - 4 Baja Cuantía 27/07/2023 Fundas y porta tolvas para pistolas. 14,600.00Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 27/07/2023 Luces para la UM-201, propiedad del Banco. 12,800.00Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 27/07/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
062, propiedad del Banco.

6,028.07Q          

609172-5
Almacenes Siman, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 27/07/2023 Mobiliario. 2,999.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 27/07/2023 Aparatos eléctricos. 6,398.40Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 27/07/2023 Aparato eléctrico. 2,199.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 27/07/2023 Aparatos eléctricos. 8,998.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29900 - 5 Baja Cuantía 27/07/2023 Ventiladores de torre. 2,626.68Q          

822599-0  
Velásquez y Velásquez De Rivas, 

María Candelaria                                                    
17100-3 Baja Cuantía 27/07/2023 Servicio de limpieza de local y áreas verdes julio 2023 1,500.00Q          

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Útiles de oficina 149.70Q             

5051702-3 
General Safety (Guatemala), 

Sociedad Anònima                                                        
23300-5 Baja Cuantía 27/07/2023 Botas industriales 1,300.00Q          

729990-7  Casa y Estilo, Sociedad Anonima                                                                     29900-5 Baja Cuantía 27/07/2023 Silla 499.00Q             

2863370-9 Ortega Tzin, Damacio                                                                                17100-3 Baja Cuantía 27/07/2023
Servicio de limpieza de local y áreas verdes junio y julio 

2023
1,000.00Q          

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Gasolina diesel 1,000.00Q          
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Útiles de oficina 156.00Q             

9385135-9 
Distribuidora 1741, Sociedad 

Anónima                                                                
21100-3 Baja Cuantía 27/07/2023 Agua pura 86.40Q               

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
21100-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Alimentos para curso 127.60Q             

8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anónima                                                                        29800-3 Baja Cuantía 27/07/2023 Adaptadores inalámbricos HDMI 1,674.00Q          

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-2 Baja Cuantía 27/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 72.00Q               

4167766-8 
Fajardo Marroquín de Alvarado, 

Nereyda Johanna                                                      
21100-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo 367.00Q             

9495022-9 
Comercializadora Cantel, Sociedad 

Anónima                                                           
23200-1 Baja Cuantía 27/07/2023 Acabados textiles 407.40Q             

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Tylenol. 8,925.00Q          



827025-2  
Distribuidora Alcazarén, Sociedad 

Anónima
21100 - 2 Baja Cuantía 28/07/2023 Abarrotes para atención de eventos. 5,253.29Q          

790306-5 Conelec, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Coplas y conectores. 1,260.90Q          
4294216-0 Castillo Acevedo, Sergio Vinicio 24300 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Carpetas para escritorio. 2,150.00Q          
790306-5 Conelec, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Coplas. 517.50Q             

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja Cuantía 28/07/2023 Cartucho de tóner. 2,030.00Q          

8524795-2 
Pakal Security Labs, Sociedad 

Anónima
18600 - 3 Baja Cuantía 28/07/2023

Servicio de análisis forense y takedown de perfil de 
facebook.

13,923.00Q        

10019373-0 Artex 2002, Sociedad Anónima 19600 - 7 Baja Cuantía 28/07/2023
Servicio de toldo en Festival de Educación Económico-

Financiera, julio 2023.
7,560.00Q          

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Alimentos para reunión del 19/07/2023. 1,790.00Q          

3839501-0 Rentable, Sociedad Anónima 19600 - 7 Baja Cuantía 28/07/2023
Servicio de baños y lavamanos portátiles para uso en 
Festival de Educación Económico-Financiera, julio de 

2023.
3,200.00Q          

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 18/07/2023. 1,800.00Q          

570071-k
Ramírez Girón de Guerra, Georgina 

Jeannette
18500 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Por impartir curso Cartas de Crédito 2023. 10,500.00Q        

35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023
Curso Método Empresarial de Seguridad (MES) Enfocado 

a Comisión de Conato de Incendio.
9,775.00Q          

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
29900 - 6 Baja Cuantía 28/07/2023 Pruebas COVID-19. 24,500.00Q        

115126-6  Reyes Calderón, José Adolfo 24500 - 4 Baja Cuantía 28/07/2023
Libros "Grafotecnia" para el sistema bibliotecas de la 

entidad.
15,000.00Q        

6820528-7 Bebidas Moviles, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja Cuantía 28/07/2023
Alcancías para Festivales de Educación Económico-

Financiera en el interior del país.
24,480.00Q        

700141-K Platino, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 28/07/2023 Botes plásticos para basura. 1,530.00Q          
500893-K Zoomsa, Sociedad Anónima 29200 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Desodorante ambiental. 15,554.00Q        

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja Cuantía 28/07/2023 Cartuchos de tóner. 10,545.00Q        

1581716-4 De Oficina, Sociedad Anónima 29900 - 5 Baja Cuantía 28/07/2023 Escritorios. 11,900.00Q        
1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Fluxómetro. 23,382.00Q        

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 28/07/2023 Difusor para lámpara. 1,267.38Q          

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Tubos led. 3,853.50Q          

153916-7
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Metros de cable. 18,412.50Q        

363540-6 Pérez López, Miguel 29200 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Galones de cloro. 6,000.00Q          

32626-7
Distribuidora de Materiales La 

Pintura, Limitada
26700 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Galones de pintura. 13,384.00Q        

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 28/07/2023 Solución hartman. 75.25Q               

4935846-4
Carlos Alberto Marroquín (Cam 

Logistics, Transporte 
Centroamericano)

19900 - 6 Cotización 28/07/2023
Contratación del servicio de traslado de material ferroso 

propiedad del Banco de Guatemala.
256,750.00Q      

32173-7 Seguros G&T, Sociedad Anónima 91200 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Deducible por cobertura de seguro de la UM-210 

propiedad del Banco.
2,800.00Q          

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 19900 - 6 Baja Cuantía 31/07/2023
Visita técnica para revisión y reparación de equipos del 

sistema de alarma propiedad del Banco en instalaciones.
250.00Q             



7201643-4 
Dirección del Sistema Nacional de 
la Calidad, Ministerio de Economía

16900 - 4 Baja Cuantía 31/07/2023
Calibración de micrómetros de exteriores con topes fijos 

y pie de rey.
1,099.34Q          

9653957-7 Grupo ES, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 31/07/2023 Impresiones para el Museo Numismático. 22,280.00Q        

10102177-1 Distribuidora O, Sociedad Anónima 32200 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023 Mesas de centro. 14,931.50Q        

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Servicio aplicación productos químicos, para tratamiento 

de agua en instalaciones, jun 2023.
12,500.00Q        

711056-1 Isertec, Sociedad Anónima 17400 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Instalación de gabinete e instalación eléctrica para  

unidades PDU.
9,104.99Q          

711056-1 Isertec, Sociedad Anónima 17400 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Suministro e instalación de unidades de distribución de 

energia (Power Distributor Unit).
15,052.80Q        

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023

Suministro e instalación de película de privacidad en 
vidrios.

3,247.00Q          

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023 Suministro e instalación de cortinas enrollables. 13,425.00Q        

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023

Suministro e instalación de cortinas enrollables tipo 
blackout y tipo screen.

6,880.00Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 29800 - 7 Baja Cuantía 31/07/2023
Guardamotor con selector, para sustituir deteriorado en 

equipo de aire acondicionado.
1,200.00Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 32900 - 4 Baja Cuantía 31/07/2023 Equipo de aire acondicionado mini split de 12,000 BTU. 9,525.00Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 31/07/2023 Ventilador industrial. 2,600.00Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima

28100 - 1 
26800 - 3 
29700 - 1 
26100 - 2

Baja Cuantía 31/07/2023
Productos siderúrgicos varios, productos plásticos, 
metros de cable TSJ y libras de refrigerante, para 

trabajos de aire acondicionado.
2,640.90Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 32900 - 4 Baja Cuantía 31/07/2023
Equipo de aire acondicionado tipo mini split de 36,000 

BTU, para uso en instalaciones.
15,870.00Q        

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 17400 - 4 Baja Cuantía 31/07/2023
Fabricación e instalación de bandejas de lámina 

galvanizada, con tubería de drenaje.
3,590.00Q          

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 16100 - 9 Baja Cuantía 31/07/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo, 
correspondiente al bimestre Mayo-Junio 2023.

1,475.00Q          

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Materiales y mano de obra por instalación de barrotes y 

hierros de metal para baranda de gradas de la 
biblioteca.

1,450.00Q          

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 16400 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Materiales y mano de obra por pintar sillas y mesas de 

metal.
1,350.00Q          

2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio 17100 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023
Materiales y mano de obra por reparación de techos, por 

mantenimiento de las instalaciones.
10,000.00Q        

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17400 - 4 Baja Cuantía 31/07/2023
Suministro e instalación de canal de pvc, para sustituir 

canal deteriorado.
3,750.00Q          

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto
16400 - 2 
17400 - 4 
17100 - 1

Baja Cuantía 31/07/2023
Mano de obra por reparación de estructura de toldo; 
suministro e instalación de canal;  y, fabricación e 

instalación de puertas metálicas.
12,750.00Q        

11728993-0 Socop Rosales, Hilary Waleska 18900 - 5 Baja Cuantía 31/07/2023 Servicio de dibujo prestado durante julio 2023. 5,000.00Q          
1726393-K Noriega Pereira, Rogelio Efraín 21400 - 3 Baja Cuantía 31/07/2023 Cipreses para utilizar en jardinización. 4,200.00Q          

475112-4
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 31/07/2023 Neurobion. 1,832.04Q          

7629225-8
Distribuidora Chay's, Sociedad 

Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 31/07/2023 Rollos de toallas de papel. 1,232.28Q          



3734597-4
Elevadores Otis, Sociedad de 

Responsabilidad Lmitada de Capital 
Variable

17100 - 1 Cotización 31/07/2023
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de 6 

ascensores de tracción para pasajeros, 1 montacarga y 1 
montabultos propiedad del Banco.

720,235.17Q      

706735-6
Sistemas Eficientes, Sociedad 

Anónima
15800-1 Compra Directa 31/07/2023

Actualización del licenciamiento de software para la 
plataforma para autenticación de usuarios

76,204.80Q        




